
 
 
 
 
 
 

Uchwała nr XXX/53/05 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 27 września 2005 roku  

 
 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego na wspólne prowadzenie  

składowiska odpadów komunalnych w Tworkowie 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.1 i art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie 
gminnym (j.t. z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

Uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Upoważnia się Wójta Gminy Krzyżanowice do zawarcia Porozumienia Miedzygminnego            
z Gminą Krzanowice na wspólne prowadzenie składowiska odpadów w Tworkowie. 
 

§2 
 

Ustala się, iż wspólna eksploatacja składowiska odbywać się będzie w oparciu o ustalenia 
zawarte w podpisanym Porozumieniu Międzygminnym. 
 

§3 
 

Traci moc uchwała nr XVII/16/2000 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 7 kwietnia w sprawie: 
zawarcia porozumienia międzygminnego na wspólne prowadzenie składowiska odpadów 
komunalnych w Tworkowie. 
 

§4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 
 W zwi ązku z pismem Burmistrza Krzanowic z dnia 24.02.2005r., wypowiadającym 
porozumienie międzygminne z dnia 10 kwietnia 2000r. na wspólne prowadzenie składowiska 
odpadów komunalnych  w Tworkowie, z dniem 31 sierpnia 2005r.  powyższe porozumienie 
utraciło moc. 
 W toku przeprowadzonych rozmów przez obydwie strony uzgodniono zawarcie 
nowego porozumienia międzygminnego w zakresie dalszego prowadzenia składowiska                
w Tworkowie na nieco zmienionych warunkach, dotyczących głównie formy rozliczeń. 
 W  zwi ązku z tym postanowiono jak w sentencji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  
na wspólne prowadzenie składowiska odpadów komunalnych w Tworkowie 

zawarte w dniu .............................. w Krzyżanowicach 
 

pomiędzy: 
Gminą Krzyżanowice  z siedzibą  przy ul. Głównej 5, 47-450 Krzyżanowice , reprezentowaną 
przez: 
1. Wójta Gminy – p. Leonarda Fulneczka 
a: 
Gminą Krzanowice z siedzibą przy ul. 15-go Grudnia 5, 47-470 Krzanowice, reprezentowaną 
przez: 
1. Burmistrza  – p. Manfreda Abrahamczyka 
o następującej treści: 
 

§1 
 

1. Gmina Krzanowice powierza, a Gmina Krzyżanowice przyjmuje wykonanie zadań 
publicznych w zakresie unieszkodliwiania odpadów z terenu Gminy Krzanowice. 

2. Ustala się, iż składowisko odpadów w Tworkowie będzie odbierało odpady z terenu 
gminy Krzanowice dostarczane przez podmiot gospodarczy, który posiada decyzję 
Burmistrza Gminy na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów od 
mieszkańców Gminy Krzanowice. 

3. Odbiór odpadów na składowisku będzie następował w  dni tygodnia, uzgodnione                  
z poszczególnymi  dostawcami. W przypadku próby dostarczenia odpadów   w inny dzień 
tygodnia niż wyznaczony dla danej firmy, bez wcześniejszego uzgodnienia                         
ze składowiskiem, Gmina Krzyżanowice odmówi ich przyjęcia.  

4. Gmina Krzyżanowice zobowiązuje się do zapewnienia, iż wysokość opłat za składowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Krzanowice na składowisku odpadów w 
Tworkowie będzie równa wysokości opłat za  składowanie odpadów z terenu Gminy 
Krzyżanowice. 

 
§2 
 

1. Rodzaj odpadów dostarczanych   powinien być zgodny z rodzajami odpadów 
dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów w Tworkowie, zgodnie z 
decyzją zatwierdzającą  instrukcję eksploatacji składowiska, stanowiącą załącznik do 
niniejszego porozumienia. 

2. W przypadku dostarczenia odpadów innych, niż te o których mowa w pkt.1 Gmina 
Krzyżanowice odmówi ich przyjęcia. 

3. Odpady dostarczane na składowisko w Tworkowie mogą pochodzić wyłącznie z terenu 
gminy Krzanowice. 

 
§3 

1. Za sprawy związane z eksploatacją składowiska zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa odpowiada Wójt Gminy Krzyżanowice. 

2. Każda ze stron wyznaczy po trzech przedstawicieli, którzy będą sprawować nadzór nad 
realizacją niniejszego porozumienia, w szczególności będą upoważnieni do wglądu do 
dokumentacji kosztowej oraz będą dokonywali kwartalnej oceny realizacji niniejszego 
porozumienia oraz oceny zasadności kosztów ponoszonych. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


3. Zarządzający składowiskiem przygotuje  w terminie do dnia 20 miesiąca, następującego 
po danym kwartale, zestawienie  kosztów składowiska za dany kwartał i przekaże je do 
akceptacji  Burmistrzowi oraz Wójtowi. 

 
§4 
 

1. W związku z realizacją porozumienia w sprawie wspólnego utrzymania i eksploatacji 
składowiska odpadów w Tworkowie zobowiązuje się Gminę Krzanowice do partycypacji 
w wysokości 40% kosztów rzeczywistych utrzymania składowiska. 

2. Płatność, o której mowa w ust.1 nastąpi po każdym kwartale w terminie 14 dni od daty 
wystawienia noty na konto wskazane przez Gminę Krzyżanowice. W przypadku 
nieterminowych wpłat naliczane będą ustawowe odsetki za każdy dzień zwłoki. 

 
§5 

1.   Niniejsze porozumienie zobowiązuje również obydwie  gminy do wspólnej realizacji i    
      finansowania dalszych inwestycji na obecnym składowisku odpadów na zasadach     
      określonych w §4 ust.1, po uprzednim uzgodnieniu  przez przedstawicieli, o których    
      mowa w §3 ust.2 zakresu oraz wysokości planowanych nakładów.  
2.   Sposób realizacji inwestycji będzie każdorazowo regulowany odrębną umową. 
 

§6 
 

Strony zawierają niniejsze porozumienie na czas nieokreślony, z tym, że każda ze stron może 
rozwiązać porozumienie z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia, wyłącznie       
w formie pisemnej. 
 

§7 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy 

Kodeksu Cywilnego oraz przepisy właściwe dla przedmiotu porozumienia. 
2. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
§8 

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

§9 
 
Porozumienia wchodzi w życie z dniem ................................. 
 

§10 
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron. 
 
 

Burmistrz Gminy                                                                             Wójt Gminy 
                 Krzanowice                                                                                  Krzyżanowice 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

